3. — Qualiter Eraclius per Panoniam venit.

Eo tempore ipse monarchiam tenebat imperii. qui cum audivit^(a) et^(b) inquisivit dispersiones civitatum, quas^(c) sevissima gens paganorum destruxerat^(d); quod in unum post flagellum omnes pariter convenerunt, ubi civitatem aque circundatam^(e) et fundatam^(f) audivit esse^(g), ubi^(h) Eraclius⁽ⁱ⁾ sibi palatum instruit velle, sibi autem sedere concessit; in^(k) quo^(l) augusta Helena, Constantini mater, chatedras de Alexandrie^(m) tulerat, in quarum⁽ⁿ⁾ una sedet beatissimus Marcus^(o), Christum per sui^(p) evangelii verba Alexandrie gentis^(q) evangeliçante. Ibi et aliam^(r) invenit cathedram^(s), in qua^(t) Aquilegie beatus sederat Hermachoras, quam^(u) ipse direxit^(v) ad beatissimum Marcum illius magistrum^(x) Alexandrine^(y) sedis, qui de^(z) beato Petro apostolorum principe^(aa) Antiochie^(bb) primum egregie ecclesie instituit^(cc), secunda illius vicarii esset. precessit prima universalis, que a Petro^(dd) fundata est p[re]tris, et super hanc petram^(ee) edificata^(ff) est ecclesia eius et porte inferi^(gg) non prevalebunt adversus eam. et ad eum tradidit Deus agnos et oves^(hh) pascere et celorum claves retinere; animas ligandi atque solvendi ei potestatem⁽ⁱⁱ⁾ tradidit. Antiocenum quod beatissimum Marcum, suum baptismatis filium et dilectum discipulum, secundum quod ab eo audierat Rome, sive dictavit. rogatus a fratribus^(kk) Christi scripsit Rome evangelium, cum eo ipse direxit^(ll) Aquilegie Christi nomen^(mm) predicare⁽ⁿⁿ⁾. regendam sibi terciam^(oo) constituit ecclesiam: de Aquilegia directus^(pp) est Alexandria^(qq), ubi^(rr) verbum et nomen Domini nostri Iesu Christi^(ss) predicavit. ecclesie sibi item^(tt) vicis^(uu) sue vicarium constituit. cathedras,

(a) *D V* quod aud. (b) *D V* tam (c) *D V* que (d) *D V* destruxerunt illam *S* destruxerant (e) *D V* circumdata (f) *D V* tam effundata (g) *D V* esset (h) *D V* ut (i) *D* Eraclium *V* Eradium (k) *D V* om. in (l) *D V* quod (m) *D* Lexandrie (n) in quar.] *D V* que (o) *D V* beatissimum Marcum (p) *S* sue (q) *D* genitis (r) *D V* alia (s) *D V* cathedra (t) in qua] *D* que *V* quod (u) *D V* Hermacora que (v) *D* dixerit *S* dixerit (x) *D V* illius *V* illum magister (y) *S* Alexandrie (z) *S* om. de (aa) *D* principes *V* princeps (bb) *D V* Antiocenum (cc) *S* constituit (dd) *D V* quod ad Petrum (ee) *D* petra *V* petrus (ff) *D* hedificata (gg) *D* Inferri (hh) *D V* agnorum oves (ii) *D V* potestate (kk) *D V* fratr. quem (ll) *S* dixerit (mm) *D V* nomine *S* nomen Christi (nn) *V* predicavit (oo) *V* terciam sibi (pp) *D* directum *V* dilectum (qq) *S* om. Alexandria (rr) *D V* Christi (ss) *D V* om. nostri Iesu Christi . (tt) *D V* iter (*V* -em) tam (uu) *S* iter sibi vicis